CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital n.º 02/2025

Página 1 de 2

O Município de Campina Grande do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, considerando a Autorização para abertura do Concurso Público publicado no Diário oficial

dos Municípios do Paraná – AMP, de 08 de novembro de 2022, Edição 2.641, pg. 67, em conformidade com a

Constituição Federal, Lei Municipal Complementar n°. 76/2024, Lei Municipal Complementar n°. 07/2012,  e demais

disposições atinentes à matéria, através da Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da

Portaria n° 1691/2024, TORNA PÚBLICO a seguinte retificação no edital de abertura nº 01/2025:

ONDE SE LÊ:
2. DO CRONOGRAMA

2.1 Os candidatos interessados, deverão se ater aos prazos estabelecidos e acompanhar cada etapa conforme

cronograma estabelecido neste edital.

Tabela 2.1

DATAS ETAPA OU ATIVIDADE

13/05/2025 Publicação do Edital

13/05 a 19/05/2025 Prazo para impugnação do Edital

20/05 a 27/05/2025 Período de Inscrição com isenção da taxa de inscrição

28/05/2025 Publicação dos pedidos de isenção deferidos e indeferidos

29 e 30/05/2025 Prazo para recurso Edital de Isenção

20/05 a 12/06/2025 Período de Inscrição

12/06/2025 Último dia para pagamento do boleto bancário

20/06/2025
Publicação da relação das inscrições homologadas e divulgação dos locais para

realização da prova objetiva e dissertativa.

23 e 24/06/2025 Prazo para recurso quanto a homologação das inscrições

06/07/2025 Data Provável da Prova Escrita e Dissertativa

06/07/2025 às 20 horas Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva no site www.ippec.org.br

07 e 08/07/2025 Recebimento de recurso contra gabarito preliminar e questões da prova escrita

21/07/2025 Publicação do resultado da prova escrita e dissertativa

22 e 23/07/2025
Recebimento de recurso contra a publicação do resultado final da prova escrita e

dissertativa

25/07/2025 Edital de Homologação final

LEIA-SE:
2. DO CRONOGRAMA

2.1 Os candidatos interessados, deverão se ater aos prazos estabelecidos e acompanhar cada etapa conforme

cronograma estabelecido neste edital.

Tabela 2.1

DATAS ETAPA OU ATIVIDADE

13/05/2025 Publicação do Edital

13/05 a 19/05/2025 Prazo para impugnação do Edital

26/05 a 02/06/2025 Período de Inscrição com isenção da taxa de inscrição

04/06/2025 Publicação dos pedidos de isenção deferidos e indeferidos

05 e 06/06/2025 Prazo para recurso Edital de Isenção

26/05 a 16/06/2025 Período de Inscrição

16/06/2025 Último dia para pagamento do boleto bancário

24/06/2025
Publicação da relação das inscrições homologadas e divulgação dos locais para

realização da prova objetiva e dissertativa.

25 e 26/06/2025 Prazo para recurso quanto a homologação das inscrições

http://www.ippec.org.br/

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital n.º 02/2025

Página 2 de 2

06/07/2025 Data Provável da Prova Escrita e Dissertativa

06/07/2025 às 20 horas Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva no site www.ippec.org.br

07 e 08/07/2025 Recebimento de recurso contra gabarito preliminar e questões da prova escrita

21/07/2025 Publicação do resultado da prova escrita e dissertativa

22 e 23/07/2025
Recebimento de recurso contra a publicação do resultado final da prova escrita e

dissertativa

25/07/2025 Edital de Homologação final

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campina Grande do Sul - PR, 19 de maio de 2025.

LUIZ CARLOS ASSUNÇÃO

Prefeito Municipal de Campina Grande do Sul - PR

SIMONE MAZEPA PIRES STRAPASSON

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público

Prefeitura Municipal de Campina Grande do Sul - PR

http://www.ippec.org.br/